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KALLELSE Sida 1(1) 
Datum  
2025-05-27  

 

 

Kommunstyrelsen kallas till sammanträde 
Datum och tid: 2025-06-03 klockan 09.00 

Plats: Kommunhuset Nynäshamn, Sammanträdesrum Landsort 
Vid förhinder kontakta: sekretariat@nynashamn.se 

Dagordning 2025-06-03 
Ärende          
   
 Upprop och anmälningar om förhinder   
 Val av justerare   
§ 102/25 Fastställande av dagordning   
 Beslutspunkter   
§ 103/25 Tertialuppföljning (T1) för kommunstyrelsen perioden 1 januari - 30 april 

2025 
 

§ 104/25 Yttrande över planeringsförutsättningar inför mål och budget 2026–2029  

§ 105/25 Tertialuppföljning (T1) för Nynäshamns kommun perioden 1  
januari - 30 april 2025 justering av investerings- och  
driftsramar och uppdrag att utvärdera ägardirektiv för AB 
Nynäshamnsbostäder. 

 

§ 106/25 
 
§ 107/25 

Yttrande över remiss - Trafikförändringar i SL- och WÅAB-trafiken 
2025/2026 (T26) TN 2024-1025 
Svar på väckt ärende avseende – Revidering av taxa för upplåtelse av 
allmän plats samt slopad avgift för uteserveringar sommaren 2025 

 

 Informationsärenden   
§ 108/25 Övriga frågor   
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103/25 Tertialuppföljning (T1) för kommunstyrelsen perioden 1 januari - 30 april 2025 - KS/2024/0024/042-9 Tertialuppföljning (T1) för kommunstyrelsen perioden 1 januari - 30 april 2025 : Tertialuppföljning (T1) för kommunstyrelsen perioden 1 januari - 30 april 2025

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(1) 
Datum  
 
   KS/2024/0024/042-9 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Ekonomiavdelning 
Marie Stålbom Warg 
E-post: marie.stalbom@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 
 

Tertialuppföljning (T1) för kommunstyrelsen perioden 1 
januari - 30 april 2025 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att:  

Godkänna tertialuppföljning 1 (T1) för kommunstyrelsens verksamhet, perioden 1 januari till 30 april 
2025.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen redovisar ett överskott på 12,5 miljoner kronor per den sista april. Överskottet 
återfinns nästan uteslutande inom exploateringsverksamheten där flera mark- och 
fastighetsförsäljningar har gjorts. Intäkterna är kopplade till exploateringsverksamheten och är så 
kallade realisationsvinster som inte får användas för att täcka löpande driftkostnader.  

Kommunstyrelsens prognos för helåret 2025 visar ett överskott på 27 miljoner kronor och kan 
kopplas till exploateringsverksamhetens intäkter från markförsäljning och övriga 
exploateringsintäkter. Av dessa skäl budgeterar inte kommunstyrelsen med försäljning av mark 
kopplat till kommunens exploateringsverksamhet 2025 

Kommunfullmäktige beslutade i Mål och budget för 2025 om sex nämndmål och 16 uppdrag för 
kommunstyrelsen. Arbetet utifrån nämndmålen och genomförandet av uppdragen fortskrider enligt 
plan och inga avvikelser finns att rapportera. 

Ärendet 
Ärendet har beretts av kommunstyrelseförvaltningen. 
  
  
 
  

 

 
_______________________     ______________________ 
Carina Lundberg Uudelepp   Dan Olén 
kommundirektör      ekonomichef 
 
 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens tertialrapport 1 - 2025 

Skickas till 
Akten 
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104/25 Yttrande över planeringsförutsättningar inför mål och budget 2026–2029 - KS/2025/0054/041-3 Yttrande över planeringsförutsättningar inför mål och budget 2026–2029 : Yttrande över planeringsförutsättningar inför mål och budget 2026–2029

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(1) 
Datum  
 
   KS/2025/0054/041-3 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Ekonomiavdelning 
Marie Stålbom Warg 
E-post: marie.stalbom@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 
 

Yttrande över planeringsförutsättningar inför mål och budget 
2026–2029 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att styrelsen har tagit del av förvaltningens svar till 
planeringsförutsättningar 2026–2029 för fortsatt beredning i mål och budgetprocessen. 
 

Sammanfattning 
I planeringsförutsättningarna beskrivs de ekonomiska förutsättningarna med preliminära drifts- och 
investeringsramar under den kommande fyra årsperioden, kommunens vision, övergripande mål, 
finansiella mål och värdegrund. Som ett led i budgetarbetet presenteras 
kommunstyrelseförvaltningens svar på planeringsförutsättningarna för Nynäshamns kommun för 
perioden 2026–2029.  
 
Därefter arbetas mål och budget för 2026 med inriktning för åren 2027–2029 fram för beslut i 
kommunfullmäktige i november 2025. 
 
  
  
  
 
  

 

 
_______________________     ______________________ 
Carina Lundberg Uudelepp   Dan Olén    
Kommundirektör    Ekonomichef   
 
 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen remissyttrande på planeringsförutsättningar 2026–2029 

Skickas till 
Akten 
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105/25 Tertialuppföljning (T1) för Nynäshamns kommun perioden 1

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(4) 
Datum  
2025-05-21 KS/2025/0033/042-1 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Ekonomiavdelning 
Dan Olén 
E-post: dan.olen@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Tertialuppföljning (T1) för Nynäshamns kommun perioden 1 
januari - 30 april 2025 justering av investerings- och 
driftsramar och uppdrag att utvärdera ägardirektiv för AB 
Nynäshamnsbostäder. 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:  

1. Godkänna tertialuppföljningsrapporten för perioden 1 januari till 30 april 2025.  
2. Flytta nämndbidrag på 1 miljon kronor från barn- och utbildningsnämnden till kultur- och 

fritidsnämnden. Medlen avser den politiska satsningen för sommaraktiviteter sommaren 
2025. 

3. Flytta nämndbidrag på 1,5 miljoner kronor från den centrala bufferten till Näringsliv- och 
arbetsmarknadsnämnden för finansiering av nämnden. 

4. Flytta nämndbidrag på 11,7 miljoner kronor från den centrala bufferten till socialnämnden 
för att kompensera för justering av ökade volymer. 

5. Återta 32 miljoner kronor av VA-verksamhetens investeringsram och placera dessa på 
fastighets- och investeringsutskottets ofördelade ram.  

6. I mål och budget 2025-2029 lägga till index på indikator under målet ”Kommunens arbete 
med ekonomin, personal och lokaler möjliggör en kvalitativ och effektiv kärnverksamhet 
angående hyresgästens upplevelse av lokalerna, gymnasieskolan”. 

7. I mål och budget 2025-2029 ta bort indikatorerna ”Attraktiv arbetsgivarindex” och 
”Överklagande myndighetsbeslut där kommunens beslut vinner laga kraft (%)” då det inte 
kommer att gå att få fram utfall på dessa.  

8. I mål och budget 2025-2029 ändra målvärdet på det övergripande målet till att 100 procent 
av eleverna ska lämna grundskolan med minst betyget godkänt i alla ämnen.  

9. I mål och budget 2025-2029 förtydliga i särskilda uppdrag att kommunstyrelsen får i 
samarbetet med samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att föra dialog med Trafikverket 
kring väg 546 och omdragning av Segersängsvägen och förbifart förbi Grödby. 

10. I mål och budget stryka samtliga utredningar och uppdrag relaterade till hemtjänst, samt att 
inte verkställa dessa utredningar eller uppdrag.  

 
 
Kommunstyrelsen beslutar för egen del att: 

1. Uppdra åt kommundirektören att utvärdera gällande ägardirektiv för Nynäshamnsbostäder 
och ta fram en sammanfattande redogörelse och bedömning kring efterlevnaden av beslut 
och regler.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelseförvaltningen har med ledning av nämndernas uppföljningsrapporter upprättat en 
kommunövergripande rapport för den verksamhet som bedrivits under perioden januari till april 
2025. Rapporten innehåller en redovisning av periodens resultat jämfört med budget och en 
prognos för helårsutfallet 2025. Rapporten innehåller även en prognostiserad bedömning av 
måluppfyllelse och en beskrivning av viktiga händelser. 
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Prognosen per april är att sex av de 14 övergripande målen beräknas uppnås samt att majoriteten 
av nämndernas mål bedöms kunna uppnås under året. Samtliga särskilda uppdrag som beslutades i 
Mål och budget 2025 är antingen pågående eller slutförda. 

Efter april 2025 visar Nynäshamns kommuns ekonomi på både styrkor och utmaningar. Kommunens 
totala resultat påverkas i hög grad av engångsintäkter från exploateringsverksamheten, där större 
mark- och fastighetsförsäljningar har genomförts under våren. Dessa realisationsvinster bidrar till ett 
tydligt överskott, men får inte användas till löpande drift. Prognosen för helåret visar fortsatt 
överskott kopplat till denna typ av intäkter. 

Den löpande verksamheten visar överlag på en stabil ekonomisk utveckling med flera verksamheter 
som rapporterar överskott eller budget i balans för perioden januari till april. Överskotten beror 
delvis på tillfälligt lägre kostnader, såsom ännu ej utbetalda stöd eller lägre utgifter för skolskjutsar 
och vinterväghållning. Samtidigt finns tecken på ett förändrat resursbehov inom framför allt förskola 
och skola, till följd av färre barn och elever i kommunal regi. Ett omställningsarbete pågår, men 
osäkerheten är stor – bland annat på grund av en lägre befolkningstillväxt än tidigare beräknat och 
förändringar i bostadsutbyggnadstakten. 

I vissa verksamheter finns ekonomiska utmaningar, särskilt inom socialtjänsten. Ökade volymer 
inom äldreomsorgen och höga kostnader för placeringar av barn och unga har lett till ett förväntat 
underskott för helåret. Även svårigheter att rekrytera nyckelkompetens har bidragit till högre 
konsultkostnader. Statsbidrag har dock tilldelats och spelar en viktig roll för att dämpa det 
ekonomiska underskottet. Inom verksamheterna sker löpande anpassningar för att hålla sig inom 
budgetramen. 

Den rådande konjunkturen påverkar också samhällsbyggnadsverksamheten, med minskad 
efterfrågan på plan- och bygglovstjänster. Detta skapar osäkerheter kring framtida intäkter, även 
om lägre vinterväghållningskostnader hittills bidragit positivt till resultatet. Totalt sett visar 
kommunen ett stabilt men komplext ekonomiskt läge, där vissa engångsintäkter stärker resultatet 
2025, samtidigt som det finns stora utmaningar kopplade till volymen av 80 år och äldre och ökade 
placeringskostnader för barn och unga som behöver detta. 

Barn- och utbildningsnämnden har i sitt tertial 1 ärende begärt att kommunstyrelsen ska föreslå 
kommunfullmäktige att flytta nämndbidrag kopplat till sommarlovsaktiviteter till kultur och 
fritidsnämnden.  

Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden föreslås bli kompenserade för kostnaderna kopplade till 
sin nämndverksamhet då detta inte var med i antagen budget. Förslaget är att flytta 1,5 miljoner 
kronor från central buffert till nämndbidrag hon näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden.  

Samhällsbyggnadsnämnden begär att investeringsramen för VA-verksamheten ska återtas med 32 
miljoner kronor, dessa förslås placeras under fastighets- och investeringsutskottets ofördelade ram. 

Vid varje budgetbeslut i kommunfullmäktige kompenseras socialnämnden för volymförändringar, 
bland annat inom äldreomsorgen. För innevarande år har utvecklingen visat sig gå snabbare 
gällande just äldreomsorgen och tilldelningen motsvarar därför inte de faktiska behoven. I dialog 
mellan socialförvaltningen och kommunstyrelseförvaltningen har enighet uppnåtts om att 
socialnämnden borde kompenseras med motsvarande 11,7 miljoner kronor, varför denna summa nu 
föreslås flyttas från central buffert till nämndbidrag hos socialnämnden. 

Kommunstyrelsen och barn- och utbildningsnämnden har i samband med beslut av sina 
verksamhetsplaner inkommit med förslag på förändringar och förtydliganden kring indikatorer och 
uppdrag.  

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att två indikatorer tas bort från målbedömningen då det inte 
kommer att vara möjligt att få fram några uppgifter under 2025. 
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Socialnämnden föreslår i samband med beslut av sin verksamhetsplan 2025 att i mål och budget 
stryka samtliga utredningar och uppdrag relaterade till hemtjänst.  

Kommunstyrelsen ska ha uppsikt över kommunal verksamhet som bedrivs i kommunala hel- eller 
delägda bolag. Uppsiktsansvaret ligger på en övergripande nivå och innebär i stort att 
kommunstyrelsen ska följa upp om verksamheterna lever upp till fullmäktiges fastställda mål för 
verksamheten, om verksamheten följer de lagar och regler som ska tillämpas på området och om 
verksamheten håller sig inom sin budgetram. Sedan den 1 januari 2013 har kommunstyrelsen en så 
kallad förstärkt uppsiktsplikt över kommunala aktiebolag vilket innebär att styrelsen ska i årliga 
beslut för varje sådant aktiebolag som avses i 10 kap. 2 § pröva om den verksamhet som bolaget 
har bedrivit under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. Om styrelsen finner att så 
inte är fallet, ska den lämna förslag till fullmäktige om nödvändiga åtgärder. 
Mot bakgrund av att nytt ägardirektiv för Nynäshamnsbostäder AB beslutades 2023-06-15 §81 i 
kommunfullmäktige och att bolaget sedan dess inkommit med hemställan om förtydligande som 
beslutades 2024-12-12 §167 ska en utvärdering av ägardirektivet dess styrning samt det resultat 
bolaget uppnår genom att arbeta enligt ägardirektivet genomföras.  

Ärendet 
Ärendet är en del av kommunens löpande uppföljning av verksamheten. 

Ekonomiska konsekvenser  
Ärendet är en rapportering och innebär inga övriga ekonomiska konsekvenser.  

Förvaltningens bedömning 
Kommunstyrelseförvaltningen har med ledning av nämndernas uppföljningsrapporter upprättat en 
kommunövergripande rapport för den verksamhet som bedrivits under perioden januari till april 
2025. Förvaltningen har också tagit del av andra nämnders beslut och berett dom inför 
kommunstyrelse och sedan kommunfullmäktigebeslut.  
Kommunstyrelseförvaltningen ska, främst genom kommundirektören, stötta kommunstyrelsen i 
genomförandet av uppsiktsplikten enligt gällande riktlinje för kommunstyrelsens uppsiktsplikt. Därför 
initieras en utvärdering av ägardirektivet.   
 

Återrapportering 
Utvärderingen av gällande ägardirektiv ska återredovisas till kommunstyrelsen under hösten.   

 

 
_______________________     ______________________ 
Carina Lundberg Uudelepp    Dan Olén 
Kommundirektör      Ekonomichef 
 
 

Beslutsunderlag 
Tertialrapport 1 2025 Nynäshamns kommun 
Kommunstyrelsen protokoll §21/25 
Barn- och utbildningsnämnden protokoll §25/25 och §63/25 
Samhällsbyggnadsnämnden protokoll §93/25 
Socialnämndens protokoll §33/25 och §73/25 
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Skickas till 
KS  
BUN  
KFN  
SON  
SBN  
NAN 
Nynäshamnsbostäder AB 
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106/25 Yttrande över remiss - Trafikförändringar i SL- och WÅAB-trafiken 2025/2026 (T26) TN 2024-1025 - KS/2025/0250/519-2 Yttrande över remiss - Trafikförändringar i SL- och WÅAB-trafiken 2025/2026 (T26) TN 2024-1025 : Yttrande över remiss - Trafikförändringar i SL- och WÅAB-trafiken 2025/2026 (T26) TN 2024-1025

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(3) 
Datum  
2025-05-28 KS/2025/0250/519-2 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Olof Örtqvist  
   

Beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 
 

Yttrande över remiss - Trafikförändringar i SL- och WÅAB-
trafiken 2025/2026 (T26) TN 2024-1025 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta bilagan kommunens yttrande som sitt eget. 

Sammanfattning 
Trafikförvaltningen inom Region Stockholm har översänt en bruttolista med förslag på 
trafikförändringar inför tidtabellsskiftet i december 2025 (T26). Trafikförändringsremissen inför 
2025/2026 har syftet att bidra till måluppfyllelse för att öka attraktivitet och därmed attrahera fler 
resenärer, bidra till de långsiktiga mål som beskrivs i trafikförsörjningsprogrammet samt identifiera 
åtgärder som ska möta resenärernas behov av resande till vardags och på fritiden. Inriktningen 
innebär ett förslag till trafikförändringar som justerar trafikutbudet i syfte att förstärka och utveckla 
en tillgänglig, pålitlig och trygg kollektivtrafik. Inriktningen innebär även att kollektivtrafiken ska 
utvecklas med fokus på områden där det finns potential för överflyttning från bilresor till 
kollektivtrafiken samt att säkerställa en ökad samordning mellan båt- och busstrafik. 

För Nynäshamns kommun föreslås inga trafikförändringar i remissen jämfört med årets trafikering. I 
föregående års trafikförändring så påverkades dock Nynäshamn av indragna snabbtåg under helger 
vilket innebär längre restid. 

I underlaget finns även trafikförvaltningens inriktning för pendeltågstrafiken för T27 och framåt. Ett 
av utvecklingsinitiativen innebär att nå en gemensam målbild med berörda kommuner om buss- och 
tågtrafiken längs Nynäsbanan. Detta för att fastlägga rollfördelningen av buss- och tågtrafik vilket 
bland annat är intressant i den slutliga dimensioneringen av Gullmarsplans bussterminal och 
utveckling av tvärgående expressbusslinjer. 

   

Förvaltningens bedömning 
Kollektivtrafiken är avgörande för Nynäshamns kommuns attraktivitet och utvecklingsmöjligheter. 
Det är i kollektivtrafiknära lägen som kommunens större bostadsprojekt planeras vilket är en 
förutsättning för att öka andelen som reser med kollektivtrafiken. Kollektivtrafiken bör följa 
bebyggelseutvecklingen men också verka för goda kopplingar mellan kommunens orter för att 
möjliggöra ett högt kollektivtrafikresande. Det ska vara enkelt att använda kollektivtrafiken i 
vardagen oavsett ålder, funktionsvariationer, resor med barn, språkkunskaper eller tillgång till och 
möjlighet att använda teknik. 

Bedömningen avser: 
• Pendeltågets tillförlitlighet – Ökad robusthet och trafikering på Nynäsbanan vid 

trafikstörningar 
• Utveckling av busslinjerna 861 och 862 
• Kollektivtrafik på landsbygden – Utveckling av trafiken mellan kommunens mindre 

orter. 
• Snabbtåg – Behov av återinförda snabbtåg för att öka attraktiviteten för kollektivtrafiken. 
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• Nattrafik – För att tillgodose fler människors behov och rörelsemönster behövs nattrafik till 
och från Nynäshamn. 

• Källberga – Förbättrad kollektivtrafik mellan Källberga och Ösmo. 
• Dubbelspår på Nynäsbanan – Nödvändig utveckling på sikt. 

 

Pendeltågets tillförlitlighet 
Trafikstörningar i pendeltågssystemet som påverkar trafiken på Nynäsbanan får stora konsekvenser 
för kollektivtrafikresandet mellan Stockholm och Nynäshamn. Vid omfattande förseningar eller 
uteblivna tågavgångar behövs alternativ för resenärer som är beroende av pendeltåget. Utöver att 
pendeltågstrafikens generella tillförlitlighet behöver förbättras vill Nynäshamns kommun att 
pendeltågstrafiken på Nynäsbanan ska kunna upprätthållas i så stora delar som möjligt vid 
trafikstörningar. Exempelvis att trafikeringen upprätthålls på sträckan Nynäshamn-Farsta strand om 
det blir stopp längre norrut.  

Utveckling av busslinjerna 861 och 862 
Direktbussarna 861 och 862 till och från Stockholm är av stor vikt för ett hållbart resande, särskilt 
för pendlare som bor i Nynäshamn och arbetar i Stockholm. Nynäshamns kommun anser att dessa 
linjer behöver utvecklas med tur- och returtrafik under rusningstid samt att dessa fortsätter till 
Gullmarsplan. Busslinjerna fungerar dels som ett komplement till pendeltågstrafiken, men når även 
andra start- och målpunkter och har potential att attrahera fler resenärer genom utökade turer samt 
att linjerna fortsätter till bytespunkten Gullmarsplan.   

Kollektivtrafik på landsbygden 
Mellan kommunens mindre orter och områden är kollektivtrafiken begränsad med få turer och stora 
tidsavstånd mellan avgångarna. Här behövs innovativa lösningar för kollektivtrafiken som stärker ett 
hållbart resande på landsbygden. Nynäshamns kommun ser positivt på den pågående dialogen med 
nuvarande bussoperatör kring utvecklingen av en flexibel on-demand-trafik i kommunen. En sådan 
lösning har potential att åstadkomma en attraktivare kollektivtrafik med fler hållplatslägen, kortare 
restider och avgångstider som anpassas för den aktuella efterfrågan på resor. 

Parallellt med utvecklingen on-demand-trafik behövs en översyn av antalet turer på landsbygden 
samt att tågpassningen fungerar i båda riktningarna. Om passning saknas och tåget är sent innebär 
det att resenärer som bor längst ut på sträckan riskerar att inte kunna ta sig hem. 
 
I arbetet med RUFS finns bryggan Ankarudden utpekad som replipunkt för att tillgängliggöra kärnön 
Öja. För att kollektivtrafiken ska vara konkurrenskraftig och attraktiv behövs god turtäthet och 
smidiga anslutningar även mellan buss och båt. 

Snabbtåg 
De förändringar som genomförts med indragna snabbtåg under helger motverkar syftet med att öka 
attraktiviteten för kollektivtrafiken och leder till problem för samhällsviktiga verksamheter som 
behöver personal även under helger. Det i sin tur leder till ökade svårigheter för kommunen och 
näringsidkare att hitta arbetskraft som kan utföra viktiga uppdrag. Restiden är avgörande för att 
uppmuntra till fler resor. 

Nattrafik 
Kollektivtrafiken behövs under hela dygnet och nattrafik till Nynäshamn behövs för att tillgodose fler 
människors behov och rörelsemönster. Nattrafik ger exempelvis möjlighet för fler att arbeta med 
serviceyrken på obekväma arbetstider.  

Källberga  
I takt med att norra delen av Källberga byggs ut behöver kollektivtrafiken förstärkas. Exempelvis bör 
fler av de befintliga turer som trafikerar sträckan Nynäshamn-Ösmo centrum även trafikera hållplats 
Sittesta. Även en utveckling av direktbusslinjerna 861/862 som passerar Ösmo trafikplats i nära 
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anslutning till Källberga ger ökade förutsättningar för ett hållbart resande till och från Stockholm. 
 
Dubbelspår på Nynäsbanan 
En utveckling av pendeltågstrafiken är på sikt nödvändig genom utbyggnad av dubbelspår som 
möjliggör en ökad turtäthet och ökad pålitlighet och robusthet i pendeltågssystemet samt 
säkerställer framkomlighet för både gods- och persontrafik. Att planeringen för en utbyggnad av 
dubbelspår kommer igång är viktigt för både Nynäshamn och regionen. I Nynäshamn finns även 
Stockholm Norvik hamn som är en relativ ny internationell knutpunkt för godstrafik till och från 
Mälardalen och som har stor betydelse för den ekonomiska tillväxten i regionen samt för den 
hållbara omställningen av godstrafik varför planeringen av trafikförändringar behöver ligga i 
framkant för att även tillgodose hamnens intressen. Särskild hänsyn bör också tas till den 
regelbundna passagerartrafiken till och från Gotland. 

 
_______________________     ______________________ 
Carina Lundberg Uudelepp   Olof Örtqvist    
kommundirektör      trafikplanerare 
 

Beslutsunderlag 
Bilaga Kommunens yttrande 
Remiss inför trafikförändringar i SL- och WÅAB-trafiken 2025/2026 (T26), TN 2024-1025, Svar 
senast 5 juni 2025 

Skickas till 
Region Stockholm 
registrator.tf@regionstockholm.se, Uppge TN 2024–1025 samt namn på remissinstans i 
ärendemeningen. 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(3) 
Datum 2025-05-27  
 
   KS/2025/0287/206-2 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Kommunstyrelseförvaltningen 
Yvonne Persson 
E-post: Yvonne.A.Persson@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Svar på väckt ärende avseende - Revidering av taxa för 
upplåtelse av allmän plats samt slopad avgift för 
uteserveringar sommaren 2025 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

1. Avgiften för uteserveringar slopas för hela sommarsäsongen 2025 (maj – september 2025). 
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över behovet av att revidera Taxa för upplåtelse av 

torghandelsplatser och övriga allmänna platser i Nynäshamns kommun (beslutad 2021-06-
09 § 105) i syfte att främja lokalt näringsliv och underlätta för företagsetableringar. 

3. Omfördela 0,3 mnkr från central buffert till samhällsbyggnadsnämnden för intäktsbortfallet. 

Sammanfattning 
Den 22 maj 2025 § 101 beslutade kommunstyrelsen att väcka ett ärende angående Revidering av 
taxa för upplåtelse av allmän plats samt slopad avgift för uteserveringar sommaren 2025. 
 
Förvaltningens anser att de föreslagna åtgärderna är viktiga för att stötta krögarna i Nynäshamns 
kommun och underlätta deras återhämtning efter pandemin. Kommunstyrelseförvaltningen föreslår 
därför att kommunfullmäktige beslutar att:  

1. Avgiften för uteserveringar slopas för hela sommarsäsongen 2025 (maj – september 2025). 
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att revidera Taxa för upplåtelse av torghandelsplatser och 

övriga allmänna platser i Nynäshamns kommun (beslutad 2021-06-09 § 105) i syfte att 
främja lokalt näringsliv och underlätta för företagsetableringar 

Ärendet 
Den 22 maj 2025 § 101 beslutade kommunstyrelsen att väcka ett ärende angående Revidering av 
taxa för upplåtelse av allmän plats samt slopad avgift för uteserveringar sommaren 2025. Av 
kommunstyrelsens väckta ärende framgår att det under pandemin vidtogs en rad stödåtgärder för 
att stötta näringslivet. Trots de stödåtgärder som beslutades anser initiativtagarna att de lokala 
krögarna ändå inte har kunnat återhämta sig efter krisen. Ett hinder för företagens återhämtning är 
enligt initiativtagarna kommunens aktuella Taxa för upplåtelse av torghandelsplatser och övriga 
allmänna platser, beslutade av kommunfullmäktige den 9 juni 2021 § 105.   
 
Av den aktuella taxan ingår bland annat en avgift om 100 kronor per kvm och månad för 
uteservering.1 För krögarna innebär detta, enligt initiativtagarna, en betydande merkostnad. För att 
underlätta för krögarna i Nynäshamns kommun föreslår därför initiativtagarna att:  

• Avgiften för uteserveringar slopas för hela sommarsäsongen 2025 (maj- september).  
• Taxa för upplåtelse av torghandelsplatser och övriga allmänna platser i Nynäshamns 

kommun (beslutad 2021-06-09 § 105) ses över och revideras i syfte att främja lokalt 
näringsliv och underlätta för företagsetableringar.  

 

 
1 Avgiften är enligt fastställd taxa indexreglerad och uppgår år 2025 till 120 kronor per kvm och 
månad. 
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Den 15 april 2021 § 70 tog kommunfullmäktige, på initiativ från den aktiverade 
krisledningsnämnden, bland annat beslut om att avgifterna för kommunal markupplåtelse för 
uteserveringar och lokala företag som flyttar ut en del av sin försäljning, samt för evenemang, 
tillfälligt skulle tas bort fram till årsskiftet december 2021. 
 
Syftet med åtgärden var att skapa förutsättningar för företag inom besöksnäring och handel som 
tappat stora delar av sina kunder och intäkter till följd av coronapandemin och gällande 
restriktioner. Kommunens intäktsbortfall för perioden april-december 2021 beräknades att uppgå till 
cirka: 270 000 kr. 

Remissyttrande 
Det aktuella ärendet har skickats till samhällsbyggnadsnämnden för synpunkter. Den 27 maj 2025 
inkom samhällsbyggnadsnämnden, genom ordförandebeslut, yttrande över remissen.  

Av samhällsbyggnadsnämndens yttrande framgår att samhällsbyggnadsnämndens ställer sig bakom 
kommunstyrelsens förslag om att tillfälligt avskaffa den aktuella avgiften för markupplåtelse för 
uteserveringar.  

Ekonomiska konsekvenser  
Kommunens intäktsbortfall för perioden april till och med december 2021 med anledning av de 
avskaffade avgifterna för markupplåtelse beräknades att uppgå till cirka: 270 000 kr. Eftersom att 
den aktuella taxan fortfarande är aktuell beräknas intäktsbortfallet för perioden sommaren 2025 för 
den aktuella markupplåtelsen att understiga denna kostnad.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens anser att de föreslagna åtgärderna är viktiga för att stötta krögarna i Nynäshamns 
kommun och underlätta deras återhämtning efter pandemin. Kommunstyrelseförvaltningen föreslår 
därför att kommunfullmäktige beslutar att:  

1. Avgiften för uteserveringar slopas för hela sommarsäsongen 2025 (maj – september 2025). 
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att revidera Taxa för upplåtelse av torghandelsplatser och 

övriga allmänna platser i Nynäshamns kommun (beslutad 2021-06-09 § 105) i syfte att 
främja lokalt näringsliv och underlätta för företagsetableringar. 

Återrapportering 
Kommunstyrelsen och samhällsbyggnadsnämnden ska få redovisning kring genomförd uppföljning 
kring effekterna av dessa åtgärder.  

 
_______________________     ______________________ 
Carina Lundberg Uudelepp   Yvonne Persson 
kommundirektör      kommunjurist 

Beslutsunderlag 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsen den 22 maj 2025 § 101 Väckande av ärende - Revidering av 
taxa för upplåtelse av allmän plats samt slopad avgift för uteserveringar sommaren 2025 
Socialdemokraterna – Väckande av ärende – Revidering av taxa för upplåtelse av allmän plats samt 
slopad avgift för uteserveringar sommaren 2025. 
Protokollsutdrag från kommunfullmäktige den 15 april 2021 § 70 Förslag till beslut om vidare 
stödåtgärder för näringslivet utifrån Coronapandemin 
Ordförandebeslut – Svar på remiss angående Revidering av taxa för upplåtelse av allmän plats samt 
slopad avgift för uteserveringar sommaren 2025 

Skickas till 
Samhällsbyggnadsnämnden 
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Akten 
Ekonomiavdelningen 
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